
UCHWAŁA NR XXV/186/2020 

RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 10 marca 2020 roku 
 

 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantu przebiegu nowej linii 

kolejowej nr 85, odcinek Warszawa Zachodnia - CPK - Łódź Widzew 

wskazanego przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. 

przebiegającego przez teren Miasta Brzeziny 
 
 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rada Miasta Brzeziny oświadcza, że w związku z trwającymi konsultacjami, dotyczącymi załącznika 

nr 1 do Strategicznego Studium Lokalizacyjnego "Atlasy map przebiegów korytarzy Kolejowych 

Liniowych Inwestycji Towarzyszących" wyraża sprzeciw oraz opiniuje negatywnie koncepcję budowy 

przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. linii kolejowej dużych prędkości przebiegającej przez 

teren Miasta Brzeziny - w tzw. wariancie niebieskim (ciąg 9, nowa linia nr 85, odcinek Warszawa 

Zachodnia – CPK – Łódź Widzew). 

 

2. Wnosi się o odrzucenie wariantu niebieskiego, ze względu na zbyt wysokie koszty społeczne 

związane z wysiedleniem mieszkańców  miasta Brzeziny (ciąg 9, arkusz 3). 

 

3. Rada Miasta Brzeziny wyraża chęć współpracy w dalszych pracach planistycznych nad tworzeniem 

najbardziej optymalnego dla Miasta Brzeziny wariantu  przebiegu linii kolejowej dużych prędkości na 

odcinku Warszawa Zachodnia- CPK- Łódź Widzew. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Brzeziny do przesłania uchwały Ministrowi Infrastruktury                    

i  Pełnomocnikowi Rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Maślanko 


